
 
 

 

Adresa: Rr. “Zahir Pajaziti”, Lagjia “24 Maj”                                                                   Web site: www.unireald.edu.al 

AL-9401, Vlorë – Shqipëri                                                                                        E-mail: universitetireald@yahoo.com 

 

 

KOLEGJI UNIVERSITAR “REALD” 

SENATI AKADEMIK 
 

 

Nr. 161 Prot.                                                                                                        Vlorë më 02.06.2022 

 

V E N D I M 
 

Nr. ____, datë 02.06.2022 
 

 

P Ë R  

“RIALOKIMIN E KUOTAT E PRANIMIT TË STUDENTËVE PËR VITIN AKADEMIK 

2022 - 2023, NË KOLEGJIN UNIVERSITAR “REALD” 
 

Bazuar në nenin 37 të Ligjit nr. 80/2015 “Për arsimin e lartë dhe kërkimin shkencor në institucionet 

e arsimit të lartë në Republikën e Shqipërisë”; në nenet 98 e 99 të ligjit nr. 44/2015 “Kodi i 

Procedurave Administrative në Republikën e Shqipërisë”; në nenin 9, pika 2, gërma “f”, të Statutit të 

Kolegjit Universitar “Reald”, miratuar me Urdhër nr. 147, datë 13.03.2017 të ministrit të Arsimit 

dhe Sportit; 
  

Senati Akademik, në Kolegjin Universitar “Reald”, 
 

V E N D O S I : 

 

I. Të miratojë rialokimin e kuotat e pranimit të studentëve në Fakultetin e Shkencave Mjekësore, 

për vitin akademik 2022 – 2023, sipas tabelës bashkëlidhur dhe pjesë e pandarë e këtij 

vendimi, si më poshtë: 

 

1. Në programin e integruar të ciklit të dytë “Master i shkencave” në “Stomatologji”, të 

shtohen 20 kuota pranimi në kategorinë “Të huaj”. Ky program nga 60 kuota bëhet 80 

kuota të ndara si më poshtë: 

 20 “Shqiptarë brenda vendit” 

 5 “Me transferim” 

 5 “Me program të dytë studimi”  

 50 “Të huaj”. 
 

2. Në programin e integruar të ciklit të dytë “Master i shkencave” në “Farmaci”, të hiqen 

10 kuota pranimi. Ky program nga 55 kuota bëhet 45 kuota të ndara si më poshtë: 

 20 “Shqiptarë brenda vendit” 

 5 “Me transferim” 

 5 “Me program të dytë studimi”  

 15 “Të huaj”. 

 

3. Në programin e integruar të ciklit të dytë “Master i shkencave” në “Mjekësi 

Veterinare”, të hiqen 10 kuota pranimi në kategorinë “Të huaj”. Ky program nga 100 

kuota bëhet 90 kuota të ndara si më poshtë: 

http://www.unireald.edu.al/
mailto:universitetireald@yahoo.com


 
 

 

Adresa: Rr. “Zahir Pajaziti”, Lagjia “24 Maj”                                                                   Web site: www.unireald.edu.al 

AL-9401, Vlorë – Shqipëri                                                                                        E-mail: universitetireald@yahoo.com 

 

 

 20 “Shqiptarë brenda vendit” 

 70 “Të huaj”. 

 

II. Rialokimi i kuotave bëhet brenda të njëjtit cikël studimi, pa ndryshuar numrin e përgjithshëm 

të kuotave të miratuara me Vendimin nr. 3, datë 10.03.2022 të Senatit Akademik, për 

“Miratimin e kuotat e pranimit të studentëve për vitin akademik 2022 - 2023, në Kolegjin 

Universitar “Reald”. 

 

III. Kuotat e rialokuara të pranimit të studentëve për vitin akademik 2021 – 2022, së bashku me 

vendimin e Senatit Akademik dhe tabelën bashkëlidhur, t`i përcillet Bordit të Administrimit 

për miratim. 

 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

KRYETARI 
 

 

Prof. Dr. Spiro CAUSHI 

http://www.unireald.edu.al/
mailto:universitetireald@yahoo.com


 
 

 

Adresa: Rr. “Zahir Pajaziti”, Lagjia “24 Maj”                                                                   Web site: www.unireald.edu.al 

AL-9401, Vlorë – Shqipëri                                                                                        E-mail: universitetireald@yahoo.com 

 

 

Kuotat e pranimit të studentëve në Kolegjin Universitar “Reald”  

për vitin akademik 2022 – 2023  (Të rialokuara) 

 

Nr IAL 

F
a

k
u

lt
et

i 

Programi i studimit 

K
A

P
A

C
IT

E
T

E
T

 P
R

IT
Ë

S
E

 

S
H

U
M

A
 E

 K
U

O
T

A
V

E
 

Kuotat sipas programit të studimit për kandidatët 

S
h

q
ip

ta
rë

 b
re

n
d

a
 v

en
d

it
 

Q
ë 

a
p

li
k

o
jn

ë 
p

ër
 p

ro
g

ra
m

 I
I 

Q
ë 

a
p

li
k

o
jn

ë 
p

ër
 t

ra
n

sf
er

im
 

st
u

d
im

e
sh

 

T
ë 

h
u

a
j 

M
e 

st
a

tu
si

n
 e

 j
et

im
it

 

P
er

so
n

a
 m

e 
a

ft
ës

i 
të

 k
u

fi
zu

a
r
 

R
o

m
ë 

+
 b

a
lk

a
n

o
 e

g
ji

p
ti

a
n

 Trojet 

K
o

so
v

ë 

M
a

q
ed

o
n

i 

M
a

l 
i 

Z
i 

P
re

sh
ev

ë
 

B
u

ja
n

o
v

c
 

M
ed

v
eg

jë
 

1 

  
 K

o
le

g
ji

 U
n

iv
er

si
ta

r 
"

R
E

A
L

D
”

 

S
h

k
en

ca
v

e 
M

je
k

ës
o

re
  

Program  2- vjeçar "Ndihmës Dentar" 30 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Bachelor në “Infermieri” 80 80 40 10 10 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 Bachelor në “Fizioterapi” 45 45 15 5 5 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

4 Bachelor në "Teknikë Laboratori në Mjekësi" 40 40 25 5 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

5 Bachelor në “Higjenist Dentar”  50 50 10 0 0 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6 
Bachelor në “Teknik në Radiologji Mjekësore, 

Imazheri dhe Radioterapi”* 40 40 30 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

7 Master profesional në "Menaxhim Infermieror"* 15 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

8 Master profesional në "Fizioterapi" 10 10 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

9 Master i shkencave (PI) në "Farmaci"  45 45 20 5 5 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

10 Master i shkencave (PI) në "Stomatologji" 80 80 20 5 5 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

11 Master i shkencave (PI) në "Mjekësi Veterinare"* 90 90 20 0 0 70 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

12 Master i shkencave në “Teknik Laboratori” 15 15 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

13 E
k

o

n
o

m
is ë Program 2- vjeçar "Asistent Administrativ" 40 40 40 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

http://www.unireald.edu.al/
mailto:universitetireald@yahoo.com


 
 

 

Adresa: Rr. “Zahir Pajaziti”, Lagjia “24 Maj”                                                                   Web site: www.unireald.edu.al 

AL-9401, Vlorë – Shqipëri                                                                                        E-mail: universitetireald@yahoo.com 

 

 

14 Bachelor në "Financë " 30 30 20 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

15 Bachelor në "Menaxhim" 30 30 20 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

16 Bachelor në “Informatikë Ekonomike” 30 30 30 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

17 
Master i shkencave në "Financë dhe Tregje 

Financiare" 
20 20 20 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Totali  690 690 390 30 50 215 0 0 0 5 0 0 0 0 0 

 

* Programet e studimit: 

a) “Bachelor” në “Informatikë Ekonomike”; 

b) “Bachelor” në “Teknik në Radiologji Mjekësore, Imazheri dhe Radioterapi”; 

c) “Master i shkencave” (PI) në “Mjekësi Veterinare”; dhe 

d) “Master i shkencave” në “Teknik Laboratori”; 

 

janë në proces licensimi për hapje në vitin akademik 2022 – 2023. 

R E K T O R I  

Prof. Dr. Spiro CAUSHI 

 
 

http://www.unireald.edu.al/
mailto:universitetireald@yahoo.com

